

PLANILHA DE CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

OBJETO DA PROPOSTA=		REFORMA E AMPLIAÇÃO DO TERMINAL HIDROVIÁRIO DE MONTE ALEGRE									
RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE =		OCEANORTE ENGENHARIA NAVAL LTDA - EPP									
ENDEREÇO =		Rua Municipalidade, 985 - Edifício Mirai Offices - Sala 1518 - Belém - PA - CEP: 66.050-350.									
TELEFONE =		(91) 9.8159-8380 / (91) 9.8066-0364									
CNPJ =		27.135.996/000.1-07									
INSCRIÇÃO ESTADUAL =		15.624.232-0									
INSCRIÇÃO MUNICIPAL =		281.008-3									
Nº	ETAPAS	BDI: 30,50%			DIAS						TOTAL
		VALOR	VALOR C/BDI	%	30	60	90	120	150	180	
1	Serviços Preliminares	R\$ 122.727,97	R\$ 160.159,99	5,70%	40,00% R\$ 64.064,00		20,00% R\$ 32.032,00	20,00% R\$ 32.032,00		20,00% R\$ 32.032,00	R\$160.159,99
2	Administração de Obra	R\$ 243.285,30	R\$ 317.487,32	11,30%	16,67% R\$ 52.914,55	16,67% R\$ 52.914,55	16,67% R\$ 52.914,55	16,67% R\$ 52.914,55	16,67% R\$ 52.914,55	16,67% R\$ 52.914,55	R\$317.487,32
3	Demolições e retiradas	R\$ 4.036,07	R\$ 5.267,07	0,19%	100,00% R\$ 5.267,07						R\$5.267,07
4	Cobertura	R\$ 139.739,34	R\$ 182.359,83	6,49%	40,00% R\$ 72.943,93	60,00% R\$ 109.415,90					R\$182.359,83
5	Esquadrias	R\$ 5.062,63	R\$ 6.606,74	0,24%		50,00% R\$ 3.303,37	50,00% R\$ 3.303,37				R\$6.606,74
6	Revestimentos de paredes internas e externas	R\$ 34.962,99	R\$ 45.626,70	1,62%		40,00% R\$ 18.250,68	30,00% R\$ 13.688,01	30,00% R\$ 13.688,01			R\$45.626,70
7	Pisos - Banheiros	R\$ 2.981,35	R\$ 3.890,66	0,14%		60,00% R\$ 2.334,40	40,00% R\$ 1.556,27				R\$3.890,66
8	Instalações Sanitárias - Banheiros/Bebedouro	R\$ 6.587,50	R\$ 8.596,69	0,31%		100,00% R\$ 8.596,69					R\$8.596,69
9	Instalações Elétricas	R\$ 25.048,27	R\$ 32.687,99	1,16%			25,00% R\$ 8.172,00	25,00% R\$ 8.172,00	25,00% R\$ 8.172,00	25,00% R\$ 8.172,00	R\$32.687,99
10	Pintura	R\$ 12.422,85	R\$ 16.211,81	0,58%		40,00% R\$ 6.484,73	30,00% R\$ 4.863,54	30,00% R\$ 4.863,54			R\$16.211,81
11	Serviços Diversos	R\$ 3.108,86	R\$ 4.057,06	0,14%				100,00% R\$ 4.057,06			R\$4.057,06
12.1	Flutuante Principal (25,00 x 6,50 x 1,50)	R\$ 484.067,68	R\$ 631.708,33	22,49%	25,00% R\$ 157.927,08	22,50% R\$ 142.134,37	22,50% R\$ 142.134,37	20,00% R\$ 126.341,67	10,00% R\$ 63.170,83		R\$631.708,33
12.2	Flutuante Auxiliar (7,00 x 5,00 x 1,50)	R\$ 104.485,11	R\$ 136.353,07	4,85%	25,00% R\$ 34.088,27	22,50% R\$ 30.679,44	22,50% R\$ 30.679,44	20,00% R\$ 27.270,61	10,00% R\$ 13.635,31		R\$136.353,07
12.3	Rampa Articulada I (22,00 x 3,00)	R\$ 169.116,64	R\$ 220.697,22	7,86%			40,00% R\$ 88.278,89	40,00% R\$ 88.278,89	20,00% R\$ 44.139,44		R\$220.697,22
12.4	Rampa Articulada II (22,00 x 3,00)	R\$ 169.116,64	R\$ 220.697,22	7,86%			40,00% R\$ 88.278,89	40,00% R\$ 88.278,89	20,00% R\$ 44.139,44		R\$220.697,22

PLANILHA DE CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

OBJETO DA PROPOSTA=		REFORMA E AMPLIAÇÃO DO TERMINAL HIDROVIÁRIO DE MONTE ALEGRE									
RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE =		OCEANORTE ENGENHARIA NAVAL LTDA - EPP									
ENDEREÇO =		Rua Municipalidade, 985 - Edifício Mirai Offices - Sala 1518 - Belém - PA - CEP: 66.050-350.									
TELEFONE =		(91) 9.8159-8380 / (91) 9.8066-0364									
CNPJ =		27.135.996/000.1-07									
INSCRIÇÃO ESTADUAL =		15.624.232-0									
INSCRIÇÃO MUNICIPAL =		281.008-3									
Nº	ETAPAS	BDI: 30,50%			DIAS						TOTAL
		VALOR	VALOR C/BDI	%	30	60	90	120	150	180	
12.5	Berço do Flutuante Auxiliar em Concreto Armado	R\$ 98.483,85	R\$ 128.521,42	4,57%				50,00% R\$ 64.260,71	50,00% R\$ 64.260,71		R\$128.521,42
12.7	Equipamentos de Segurança e Salvatagem	R\$ 2.374,72	R\$ 3.099,01	0,11%						100,00% R\$ 3.099,01	R\$3.099,01
12.8	Sistema de Fundeio	R\$ 377.617,35	R\$ 492.790,64	17,54%					40,00% R\$ 197.116,25	60,00% R\$ 295.674,38	R\$492.790,64
12.9	Projetos e Certificação	R\$ 17.033,42	R\$ 22.228,61	0,79%						100,00% R\$ 22.228,61	R\$22.228,61
13	Paisagismo	R\$ 3.241,21	R\$ 4.229,77	0,15%						100,00% R\$ 4.229,77	R\$4.229,77
14	Comunicação Visual	R\$ 2.734,59	R\$ 3.568,64	0,13%						100,00% R\$ 3.568,64	R\$3.568,64
15	Equipamentos	R\$ 2.461,57	R\$ 3.212,35	0,11%						100,00% R\$ 3.212,35	R\$3.212,35
16	Reforço Estrutural	R\$ 64.928,97	R\$ 84.732,31	3,02%						100,00% R\$ 84.732,31	R\$84.732,31
17	Serviços Complementares	R\$ 57.087,44	R\$ 74.499,11	2,65%						100,00% R\$ 74.499,11	R\$74.499,11
TOTAL/ PERÍODO =					13,78%	13,32%	16,58%	18,16%	17,35%	20,80%	
TOTAL ACUMULADO =					R\$ 387.204,91	R\$ 374.114,13	R\$ 465.901,32	R\$ 510.157,93	R\$ 487.548,54	R\$ 584.362,74	R\$ 2.809.289,57
					13,78%	27,10%	43,68%	61,84%	79,20%	100,00%	
					R\$ 387.204,91	R\$ 761.319,03	R\$ 1.227.220,36	R\$ 1.737.378,29	R\$ 2.224.926,83	R\$ 2.809.289,57	
<p>PREÇO TOTAL: R\$2.809.289,57 (Dois milhões, oitocentos e nove mil, duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta e sete centavos).</p>											
BELÉM-PA, 02/03/2020 _____ LUCCA SOARES DO VALLE MIRANDA CREA PA 151509317-4											